THÔNG BÁO

Kết quả Vòng chung khảo xét tặng

Giải thưởng Nguyễn Đình Chiểu, tỉnh Bến Tre - năm 2024

Căn cứ Quyết định số 14/2024/QĐ-UBND ngày 09/4/2024 về việc ban hành

Quy chế xét tặng Giải thưởng Nguyễn Đình Chiểu, tỉnh Bến Tre và thực hiện Kế

hoạch số 2809/KH-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ

chức xét tặng Giải thưởng Nguyễn Đình Chiểu, tỉnh Bến Tre - năm 2024, Hội đồng

cấp tỉnh đã tổ chức xét chọn hồ sơ đề nghị xét tặng Giải thưởng Nguyễn Đình Chiểu,

tỉnh Bến Tre - năm 2024 (Vòng chung khảo).

  Kết quả, Hội đồng cấp tỉnh đã chọn ra 19 hồ sơ để đề nghị Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh xem xét tặng Giải thưởng Nguyễn Đình Chiểu, tỉnh Bến Tre, với tỷ lệ

phiếu bầu chọn đạt trên 90%. Cụ thể như sau:

1. Lĩnh vực y học

Stt Họ và tên Chức danh Đơn vị công tác

01
TTƯT Hồ Văn Bảo

(Hồ Hoàng Hải)

Bác sĩ

Phó Chủ tịch Hội Bảo trợ Bệnh nhân

nghèo tỉnh Bến Tre (Nguyên Phó

Giám đốc Sở Y tế)

02 Y sĩ Trần Thị Phương
Y sĩ Y học

cổ truyền

Nguyên Chủ tịch Hội Đông y huyện

Ba Tri; Hiện tại, phụ trách chuyên

môn hoạt động khám, chữa bệnh của

Phòng Chẩn trị Y học cổ truyền tại

Di tích quốc gia đặc biệt Mộ và Khu

lưu niệm Nguyễn Đình Chiểu

03 TTƯT Nguyễn Thái Sơn

Bác sĩ Y

học cổ

truyền

Phó Giám đốc Bệnh viện Y học cổ

truyền tỉnh Bến Tre

2. Lĩnh vực giáo dục và đào tạo

Stt Họ và tên Chức danh Đơn vị công tác hiện tại

04 NGƯT Trần Thị Cẩm Giang Giáo viên
Trường THCS Thị trấn Thạnh

Phú, huyện Thạnh Phú

05 NGƯT Nguyễn Thị Thu Thảo Giáo viên

Trường Tiểu học Trần Hoàn

Vũ, thị trấn Bình Đại, huyện

Bình Đại

06 NGƯT Bùi Văn Tròn Giáo viên
Trường THPT Nguyễn Đình

Chiểu, TPBT

3. Lĩnh vực văn học - nghệ thuật

Stt Họ và tên Quê quán
Chuyên

ngành

07
Nguyễn An Cư

(Nguyễn An) Xã Châu Hòa, huyện Giồng Trôm
Văn học -

Văn

08
Nguyễn Văn Sang

(Nguyễn Thảo Nguyên) Xã Tân Phú Tây, huyện Mỏ Cày Bắc
Văn học -

Văn

09
Nguyễn Ngọc Thạch

(Nguyễn Nhật Nam) Xã Nhơn Thạnh, thành phố Bến Tre
Văn học -

Văn

10 Lê Xuân Đoàn Xã Tân Phú Tây, huyện  Mỏ Cày Bắc
Văn học -

Thơ

11
Phạm Thành Long

(Phạm Bội Anh Thuyên) TT Giồng Trôm, huyện Giồng Trôm
Văn học -

Thơ

12
Trần Đình Thu

(Hiệp Phố, Hoàng Phố) Thị xã Đông Hà, tỉnh Quảng Trị
Văn học -

Thơ

13
Nguyễn Văn Sum

(Nguyễn Quang Trị) Xã An Đức, huyện Ba Tri
Văn nghệ

dân gian

14
Nguyễn Tấn Thiện

(Huy An) Xã An Phước, huyện Châu Thành Âm nhạc

15 Nguyễn Hữu Thiện Xã Thạnh Phong, huyện Thạnh Phú Mỹ thuật

16
Nguyễn Văn Lời

(Minh Lời) Xã Hữu Định, huyện Châu Thành Sân khấu

17 Trần Trung Hậu Xã Mỹ Chánh, huyện Ba Tri Nhiếp ảnh

18
Võ Thị Bạch Yến

(Hoàng Yến) Xã Cẩm Sơn, huyện Mỏ Cày Nam Nhiếp ảnh

19
Trần Văn Huy

(Phương Linh) Xã Hòa Lợi, huyện Thạnh Phú Cống hiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T08:15:52+0700
	Tỉnh Bến Tre
	Kèm theo văn bản số 457/SVHTTDL-QLVHGĐ của Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch